Bella Punica successerūt.

T. quoniaz ex hoc iam punica bella succedūt res ipsa exigit ut
de Carthaginē quæ ante urbē Romam duos &. lxx. annos ab
Elisa cōdita inueniſ: deq; eius cladibus ac domesticis malis si
cut Pōpeius Trogus & Iustinus exprimūt: uel pauca referant. Cartha
ginenses uelut uernaculū atque intestinū ſp inter ſe malum habuere
discordiam: qua infeliciter exagitante nulla unq; tempora uel foris p
ſpera uel domi quieta duxerūt. sed cū inter cætera mala etiam pestilētia

laborarent: homicidiis p remedii usi sunt. Quippe hoīes: ut uictimas
imolabant: ætatemq; ipuberē: quæ & hostiū misericordiam p uocaret:
aris admouebant: De quo sacroq; īmo sacrilegioq; generē quid potissi-
mū discutiendū sit: nō iuenio. Si enī huiusmōi rit' aliqui demōes præ-
cipere ausi sūt: ut mortib' hoīuz occisione hoīuz satissieret: itelligēdū
fuit se oparios atq; adiutores pestilentiae conduci ut ipsi: quos illa non
corripuisset: occideret. Sanas enī atq; ī corruptas offerri hostias mos ē.
ita ut illi nō sedarent morbos. sed præuenirēt. Itaq; Carthaginēses ad-
uersis diis ppter istiusmodi sacra. sicut Pōpeius Trog' & Iustin' fatēt
sicut & apud nos cōstat ppter præsūptionē ipietatēq; ipsorū irato deo
cū in Sicilia diu infelicitē dimicassent: translato in Sardinia bello iterū
infelici uicti sunt: ppter quod ducē suū Mezeū & paucos: qui supfu-
erant. milites exulare iusserūt. Exules uenīā p legatos petentes repulsi
patriam bello & obsidione cincterūt. Ibi tūc Mæcetus dux exulū Char-
talōnē filiū suū sacerdotē Herculis: quod sibi uelut insultās purpura-
tus occurrerat: in crucē sub oculis patriæ ut erat dign': cū purpuris in-
fulisque suspēdit. Post paucos aut dies urbē ipsam cepit: qui cū inter-
fectis plurimis senatoq; cruentē domiaretur: occisus ē. Hæc tp. b' Cyri
Persarū regis gesta sūt: Post hæc uero Hamilcho rex Carthaginensiuz
cū in Sicilia bellū gereret: repente horribili peste exercituꝝ amisit. Nec
mora morbis: populo cateruati cadente. cito quisq; corcept' mox mor-
tuus iā nec sepeliebatur: cui' mali nūti' cū attonitā tā repertino luctu
Carthaginē repleuisset: nō sec': ac si capta eēt: turbata ciuitas fuit. Oia
ululatib' psonabant. clausæ ubiq; ianuæ. cūcta priuata publicaq; offi-
cia dānata. uniuersi ad portū currūt. egredientesq; de nauibus paucos
q; cladi supfuerant de suis pcontabans. Postq; de clade suorū dicentib'
illis uel gementib' miseri intelligūt: tunc toto litore plangentium uoces
tūc infeličiū matrū ululatus & flebiles querelæ audiebāt. Inter hæc exi-
ens procedit & ipse de naui sua imperator sordida & seruili tūica disci-
ctus: Ad cuius conspectū plangentia iūgunt agmīa. Ipse quoq; man'
ad cœlū tendens nūc suā. nūc publicam infelicitatē accusat & deflet. ad
postremū uociferans per urbē: tandem ingressus domū cunctos q; lachri-
mantes psequebans: ultimo dimisit alloq; o. ac deinde obseratis ianuis ex-
clusis etiā filiis gladio dolorē uitamq; finiuit. Hæc Darii tēporibus ge-
sta sunt. Post hæc Hanno uir quidam Carthaginēsis: priuatis opib' rei
publicæ uires superans: inuadendæ dominationis hausit cupiditatem.
Cui rei consiliū utile rat' ē: ut simulatis unicæ filiæ nuptiis oēs senato-
res quoq; dignitatē obstitutā ictis suis arbitraf: inter pocula ueneno